令和７年６月 13 日

報道機関各位

                  青森県危機管理局防災危機管理課

令和７年度防災士スキルアップ研修会の開催について

 防災士を対象として災害から地域を守る役割を担っていただくために必要なス

キルの習得を目的とした研修会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 令和７年度防災士スキルアップ研修会

（１）日時・場所・主催

ア 日時 令和７年６月２１日（土）９：３０～１２：３０

イ 場所 弘前医療福祉大学４号館１階第２・３会議室

（弘前市扇町二丁目５番地）

ウ 主催 青森県

（２）内 容

    地元で活動する防災士からの活動報告

    防災士の能力向上を目指した防災講話及び演習

（３）講 師

〇山口大学大学院創成科学研究科

准教授 瀧本 浩一 氏（青森県防災アドバイザー）

〇山口大学大学院創成科学研究科

防災システム工学研究室 研究アドバイザー 岩本 憲治 氏

  〇防災士 永野 睦子 氏

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

防災企画ＧＭ 髙橋 康紀

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８１

内線：４１７０

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之